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معروف جای سوزن انداختن نداشت، بازدید کنندگان به سختی جایی 
برای پارک خودروهایشان پیدا می‌کردند و بیشتر به خیابان‌های فرعی 
در مسافت‌های طولانی تر با پارک مادر می رسیدند، پارکینگ پارک هم با 
تنها یک مسیر ورود و خروج، ظرفیت محدودی داشت که بیشتر در همان 
ساعات ابتدایی روز با خودروهای غرفه داران و مسئولان برگزاری نمایشگاه 

پُر می شد.
البته مردم هم همین نظر را داشتند وقتی با چندنفر در همین زمینه 
صحبت کردیم این مشکل مهم را تایید کردند. خانواده چهار نفره مجتبی 
جهرمی از کرمان یکی از بازدید کنندگان این جشنواره بودند، پدر این 
خانواده به خبرنگار ایرنا گفت: مسیرهای منتهی به جشنواره بسیار شلوغ 
بود برای اینکه بتوانیم به این جشنواره برسیم خودرویمان را در کوچه پس 
کوچه های بلوار امام حسن مجتبی پارک و مسیر طولانی را برای رسیدن 

به این پارک طی کردیم.
هرچند اعضای این خانواده چهار نفره هر کدام به نیتی به این جشنواره 
آمده بودند، اما پدر خانواده گفت: تصاویر برگزاری جشنواره را در شبکه 
استانی دیدیم و به اینجا آمدیم البته بچه‌ها بیشتر برای دیدن برنامه های 
تفریحی در مرکز پارک با مجری‌گری سید مرتضی حسینی آمدند و ولی 

من و همسرم برای دیدن غرفه‌های نان آمدیم.
فاطمه مومنی هم زن ۵۵ ساله‌ کرمانی بود که علاقه زیادی به انواع نان 
داشت و به ایرنا گفت: امسال جشنواره واقعا شلوغ بود تا جایی که صف 
های طویلی جلو هر غرفه شکل گرفته بود و به سختی می‌توانستیم از 
درون هر غرفه و محصولاتش باخبر شویم؛ یک جا در غرفه کهنوج نان 
تیری دیدیم و برای تهیه یک بسته پنج عددی این نان حدود یک ساعت 

در صف بودم، قیمت نان هم نسبت به بیرون از جشنواره بسیار بالاتر بود 
در حالی که در خارج از جشنواره هر سه نان تیری پنج هزار تومان عرضه 

می‌شود من در این جشنواره هر عدد را با این قیمت تهیه کردم.
جشنواره و کسب و کارها

علاوه بر جانمایی جشنواره و دیگر کاستی های اجرایی، موضوع دیگری 
نیز وجود دارد و آن ضرورت ارتقای کسب و کارهای مرتبط با نان است 
که برای خیلی ها سئوال بود برگزاری این جشنواره چه تاثیر بر این حوزه 

می‌گذارد.
بی شک برگزاری این جشنواره در این زمینه هم بی تاثیر نبوده است، اما 
منتقدان بر این باورند که اگر برنامه ریزان با خلاقیت و برنامه بهتر در این 
زمینه نیز برنامه ریزی می کردند، می توان امیدوار بود که از این حیث نیز 
عایدی بیشتر نصیب دست اندرکاران عرصه نان شود؛ هرچند کارشناسان 
و مدیران خارج از کرمان نیز در مجموع جشنواره را مثبت ارزیابی می 

کنند.
دغدغه‌های ذهنی باعث شد برای بررسی محتوایی و ساختاری دومین 
جشنواره ملی نان پای صحبت یکی از کارشناسان کشوری این حوزه 
بنشینیم، دکتر محمد رضا خواجه نایب رییس انجمن علوم و فنون غلات 
استان اصفهان، کارشناس وزارت بهداشت و مدرس کشوری سازمان فنی 
و حرفه‌ای در حوزه نان است، وی ۲۴ تا ۲۷ مهرماه برای بازدید از دومین 
جشنواره ملی نان مهمان کرمانی‌ها بود، به قول خودش از مدعیان حوزه 
نان و آرد کشور است و اقدامات بین المللی با همکاری سازمان بهداشت 

جهانی در حوزه نان های سنتی انجام داده است.
جشنواره ای جریان ساز

وی گفت: جشنواره نان در کرمان ابتدا از جهت جریان‌سازی و دوم از 
جهت اینکه اقدامی نو در منطقه محسوب می‌شد، بی‌نظیر بود.

کارشناس وزارت بهداشت و مدرس کشوری سازمان فنی و حرفه‌ای در 
حوزه نان تصریح کرد: پیشتر از جشنواره نان در کرمان، در کشورهای 
آسیای میانه مانند تاجیکستان و ازبکستان جشنواره‌های نان با پخت 

نان‌های شرقی و نان کامل برگزار می‌شد.
خواجه با اشاره به اینکه متاسفانه طی چند دهه اخیر به دلیل کوتاهی 
شده  منقرض  ملی  نان‌های  و  خراب  کشور  نان  حال  مدیران  و  مردم 
است، خاطرنشان کرد،: اقدامات چند دهه اخیر مغایر فرمان ۹ ماده‌ای 
رهبری در سال ۱۳۹۸ است در این فرمان گفته شده که از نان‌های کامل 
سرزمینی باید حمایت شود.در سال ۷۸ نیز رهبر معظم انقلاب به موضوع 

ضایعات نان در صحبت‌های آغازین آن سال اشاره کرده بودند.
نایب رییس انجمن علوم و فنون غلات استان اصفهان با اشاره به اینکه 
استان‌های مانند کرمان، اصفهان، یزد و سیستان و بلوچستان خاستگاه 
نان‌های ملی و سرزمینی هستند، ادامه داد: نان تافتون نان غالب در 
کرمان است که از نظر علمی میزان سبوسگیری ۱۰ درصد است در حالی 

که این آمار در کشور ۱۸ درصد است.
وی بیان کرد: طبق گزارش انستیتو)موسسه یا سازمان علمی( آب و خاک 
وزارت جهاد کشاورزی وقتی میزان سبوس‌گیری آرد از ۱۰ درصد تجاوز 
کند، ۷۵ درصد فیبر، املاح و ویتامین E این آرد دور ریخته می‌شود یعنی 

فاتحه نان را می‌خوانیم.
آسیاب‌های تولید آرد کامل در کرمان ایجاد شود

خواجه تصریح کرد: اکنون که کرمان پرچمدار برگزاری جشنواره نان در 
کشور است و آرزوی تمام فعالان صنعت نان در کشور را محقق کرده است 
باید مصوبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی در این استان 

اجرا شود، طبق این مصوبه در هر استانی یک تا سه آسیاب آرد کامل) با 
سبوس‌گیری چهار درصد( باید اختصاص داده شود.

وی تصریح کرد: جشنواره نان به نام کرمان ثبت شده است، سال گذشته 
خوزستان ادعا می‌کرد که چون مادر گندم ایران هستند این جشنواره به 
نام آنها باشد ولی با برنامه‌ریزی خوبی که در استان کرمان شد باید به جرات 
بگویم هیچ استانی به مانندت کرمان نمی‌تواند میزبان چنین جشنواره 

مهمی باشد.
خواجه اظهارداشت: زن روستایی که نان محلی تولید می‌کند با شرکت در 
جشنواره نان و فروش نان محلی توانست به انگیزه های لازم برسد و شرکت 

هر ساله در این جشنواره را برنامه خود بداند.
حرفه‌ای  و  فنی  سازمان  کشوری  مدرس  و  بهداشت  وزارت  کارشناس 
در حوزه نان تصریح کرد: مصوبه ایجاد یک تا سه آسیاب آرد کامل) با 
سبوس‌گیری چهار درصد( تنها در شهرهای شیراز و اراک اجرایی شده 
و نیاز است در کرمان به عنوان پرچمدار برگزاری جشنواره ملی نان نیز 

اجرایی شود.
فضای جشنواره نان کرمان بر یادگیری متمرکز بود

یادگیری  و  یاددهی  باعث  کرمان  نان  جشنواره  فضای  گفت:  خواجه 
آموزش پخت نان های ملی و سرزمینی به خانواده‌ها شد.

وی با ارائه پیشنهاد برای برگزاری بهتر جشنواره تصریح کرد: البته ایراد 
جای خالی کارگاه‌ها و نشست های تخصصی به این جشنواره نان کرمان 

وارد بود ولی باید زیبایی منظره را دید نه چرکی پنجره را ...
کارشناس وزارت بهداشت و مدرس کشوری سازمان فنی و حرفه‌ای در 
حوزه نان بیان کرد: باید جشنواره را در سال های بعد به گونه ای برگزار کرد 

که بتوان از وزیران نیز میزبانی کرد.
وی اظهارداشت: ۲گیت)بازرسی( بیشتر برای ورود به جشنواره باز نبود و 
اگر تعداد این گیت‌ها بیشتر بود باتوجه به شمار بالای شهروندان حاضر در 

جشنواره، شرایط بهتر می شد این رویداد ملی را میزبانی کرد.
سخنان رییس صنف

رییس اتحادیه صنف نانوایان استان کرمان نیز در گفت‌و گو با خبرنگار 
ایرنا با اشاره به اینکه برگزاری جشنواره نان به توسعه فضای کسب و کار در 
حوزه نان کمک کرده است، اظهارداشت: به طور مثال در این جشنواره 
شرایطی برای تبلیغ دستگاه هایی فراهم آمد که از آنها برای پخت نان 

استفاده می شد.
عباس مصطفی‌زاده تصریح کرد: حضور نانواهای متعدد از استان‌های 
کشور تبلیغات گسترده‌ای برای آنان بود و نان این مناطق به مردم معرفی شد.
بازار یک  تقاضای  افزایش  نان،  پی جشنواره  در  وی خاطرنشان کرد: 
فرصت ایجاد کرده تا علاوه بر پاسخگویی به تقاضای مردم و رفع نیاز 
مصرفی نان جامعه، بتوانیم از این فرصت ایجاد شده برای توسعه انواع نان 

که بهداشتی و سلامت تولید می‌شود، استفاده کرد.
به گزارش ایرنا، برخی برنامه های جنبی دیگر مثل برگزاری تئاتر یا مسابقه 
عکاسی نیز با عجله در برنامه های جشنواره گنجانده شده بود که در 
مجموع کار را غنی تر کرد، اما جای خالی رویدادهای تخصصی مثل 
نشست های علمی موضوع‌محور متناسب با اولویت های کشور، برگزاری 
جشنواره در مکانی که ظرفیت میزبانی از حجم انبوه مخاطب را داشته 
باشد و سایر برنامه های کارآمد و خلاق دیگر، به همراه دعوت از وزیران و 
مدیران رده بالای کشوری می‌تواند در سال های بعد در دستور کار باشد؛ 
ضمن اینکه پیگیری برای ثبت ملی این رویداد خود می تواند محرک بسیار 

خوبی برای برگزاری بهتر رویداد قلمداد شود.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجونان 
بیست‌وششـمین  جزئیـات  کرمـان  اسـتان 
جشـنواره بین‌المللی قصه‌گویی را تشریح کرد.
بـه گـزارش فـارس، اکبـر خـدادادی، مدیـرکل 
نوجونـان  و  کـودکان  فکـری  پـرورش  کانـون 
اسـتان کرمان گفت: امسـال بیست‌وششـمین 
جشـنواره بین‌المللـی قصه‌گویـی بـا شـعار راز 

می‌شـود. برگـزار  زندگیسـت  سـاز  قصه‌هـا، 
وی افـزود: ایـن دوره از جشـنواره در بخش‌هـای 
قصه‌گویـی  کلاسـیک،  و  سـنتی  قصه‌گویـی 
آیینی‌سـنتی،  قصه‌گویـی  نوآورانـه،  و  مـدرن 
دینـی،  قصه‌گویـی  منظـوم،  قصه‌گویـی 
مینی‌مـال  قصه‌گویـی  محیطـی،  قصه‌گویـی 
۱۰۰ ثانیه‌ا برگرفته از حکایت، قصه یا داسـتان، 
فارسـی،  حکمـی  و  ادبـی  کلاسـیک  متـون 
کلیله‌ودمنـه  بوسـتان،  گلسـتان،  همچـون: 
قصه‌گویـی  علمـی،  قصه‌گویـی  غیـره  و 
قصه‌های پیشـرفت و قهرمانان ایران، پادکسـت 
قصه‌گویـی، قصه‌گویـی ۹۰ ثانیـه‌ای براسـاس 
زبـان  و قصه‌گویـی  زیسـته قصه‌گـو  تجربیـات 

می‌شـود. برگـزار  اشـاره 
خـدادادی بیـان داشـت: در جشـنواره‌ امسـال 
از  ارزشـمندی  قالب‌هـای  اسـت  شـده  سـعی 
قبیـل: قصه‌گویـی علمـی، قصه‌گویـی دینـی، 
قصه‌گویـی قصه‌هـای پیشـرفت و قهرمانـان و 
قصه‌گویـی محیطی کـه تاکنون آثـار قصه‌گویی 
کمتـری در آن‌هـا شـرکت داده شـده اسـت، بـه 
شکل ویژه، حمایت و داوران مجرب و متخصص 
در هـر بخش بـه طور مجـزا آن ها را مـورد داوری 

قـرار دهند. 
وی افـزود: دوره‌های آموزش در این زمینه برگزار 

و پیش‌بینی شـده است.
و  کـودکان  فکـری  پـرورش  کانـون  مدیـرکل 
نوجونـان اسـتان کرمـان بیـان کـرد: براسـاس 
اطلاعـات اعلام شـده، بارگـذاری آثار در سـایت 
کانـون قـرار اسـت بیـن روزهـای ۱۹ تـا ۲۴ آبـان 

انجـام شـود.
هنـر  بـه  علاقه‌منـدان  کـرد:  تصریـح  وی 
اطلاعـات  و کسـب  ثبت‌نـام  بـرای  قصه‌گویـی 
https://eitaa. آدرس:  بـه  می‌تواننـد  بیشـتر 

  com/ghesehgouee
و سـامانه قصه‌گویـان ایـران کـه در بسـتر آپـارات 
راه‌اندازی شـده است مراجعه و از تجربیات سایر 
قصه‌گویـان بهره‌گیرند و مطالـب کاربـردی را در 

ایـن زمینـه دریافت کنند.

مدیرکل کانون پرورش فکری استان کرمان :

برگزاری بیست‌وششمین جشنواره 
بین‌المللی قصه‌گویی با شعار راز 

قصه‌ها، ساز زندگیست

 

مشکل واحد تولیدی شهرک صنعتی کرمان که دچار حادثه 
آتش‌سوزی شده بود در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 

استان مطرح و تصمیم‌‌گیری شد. 
به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، بیست و پنجمین 
جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان با حضور 
محمدمهدی فداکار استاندار کرمان برگزار و مشکلات مربوط 
به 13 واحد صنعتی، معدنی و کشاورزی شمال و جنوب 

استان مطرح و تصمیم‌گیری شد. 
از مهمترین مصوبات این جلسه می‌توان به بررسی و رفع 
کرد.  اشاره  تولیدی  واحدهای  نیاز  مورد  سوخت  مشکل 
و  با شرایط  واحدها  قانونی  بر صدور مجوزهای  همچنین 

ضوابط محیط زیستی تاکید شد. 
مشکل واحد تولید ظروف پلاستیکی واقع در شهرک صنعتی 

شماره ۲ کرمان نیز که مهر ماه امسال دچار حریق شده و به 
طور کامل خسارت دید در این جسله مطرح و مقرر شد تا 
جهت کمک به احیای این واحد، بدهی مجموعه تقسیط شده 

و همراهی کامل از سوی بانک صورت گیرد. 
همچنین مقرر شد، بیمه کارگران این واحد تولیدی تا پایان 
دستگاه‌های  مقررات  و  ضوابط  براساس  و  پرداخت  سال 

بالادست نهایت همکاری با واحد انجام شود. 
بنا به اعلام اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان 
و گزارش شش ماهه ابتدای امسال از کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان، 50 درصد مصوبات این کارگروه عملیاتی 

شده و 35 درصد مصوبات نیز در دست اقدام هستند. 

در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان کرمان مطرح شد؛

تقسیط بدهی بانکی و پرداخت بیمه کارگران واحد تولیدی حادثه دیده شهرک صنعتی کرمان

 
 دیار کریمان براساس آخرین رتبه‌بندی اتاق بازرگانی ایران از 
نظر وضعیت مولفه‌های محیط کسب و کار طی بازه تابستان 
امسال همچنان در حالی در جمع چهار استان برتر کشور 
باقی ماند و جایگاه قبلی خود را حفظ کرد که با رتبه سوم این 
جدول تنها یک صدم اختلاف داشته و نشان می‌دهد استعداد 

کسب جایگاه بهتر نیز دارد.
به گزارش ایرنا، رتبه کرمان از نظر فضای کسب و کار در 

شرایطی به چهارم ارتقا یافته که تا دو،سه سال گذشته بالای 
۲۰ و حتی در مقاطعی انتهای جدول در رتبه ۳۰ یا ۳۱ 

بوده است.
کرمان بر اساس آخرین پایش محیط کسب و کار در تابستان 
۱۴۰۳ که نتایج آن طی روزهای اخیر اعلام شده پس از 
استان‌های البرز، زنجان و خوزستان، با فاصله بسیار اندک با 
رتبه سوم در جایگاه چهارم استان‌های کشور قرار گرفته است.

طبق جدول منتشر شده، البرز با رتبه ۵.۴۵، زنجان ۵.۶۰، 
خوزستان ۵.۷۷، کرمان ۵.۷۸، مرکزی ۵.۷۹، قم ۵.۸۸ و 

لرستان ۵.۸۷ در رتبه‌های اول تا هفتم قرار دارند.

براساس آخرین رتبه‌بندی اتاق بازرگانی ایران ؛

کرمان رتبه برتر کسب و کار خود را حفظ کرد
برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

گزارشگزارش


